
Zápis z veřejného ustavujícího zasedání zastupitelstva Obce Kořenov 

konaného dne 19.10.2022 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kořenově od 16,00 hod 

 

Přítomni: Luboš Marek, Vlastimil Plecháč, Petr Kučera, Ladislav Rösler, Mgr. Lenka Lipská, Jiří 

Doležal, Michal Friedrich, Vojtěch Vacek 

Omluveni: Klára Mikšíčková 

Hosté:  dle presenční listiny 

Zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu 

na neplatnost voleb nebo hlasování. 

Zasedání Zastupitelstva obce Kořenov bylo zahájeno v 16,00 hodin dosavadním starostou obce 

Lubošem Markem jako předsedajícím, který přivítal přítomné. Luboš Marek konstatuje, že přítomno 

je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 

slibu : „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce Kořenov a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky"  

Přítomní zastupitelé Luboš Marek, Jiří Doležal, Michal Friedrich, Ladislav Rösler, Vlastimil Plecháč, 

Mgr. Lenka Lipská, Petr Kučera a Vojtěch Vacek potvrdili slib zřetelným vyslovením „Slibuji“ a 

převzali Osvědčení o zvolení členem zastupitelstva Obce Kořenov. 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhuje určit ověřovatele zápisu Mgr. Lenku Lipskou a Petra Kučeru 

a zapisovatelem Petru Slavíkovou. 

Hlasování: 8 x ano 

Schválení programu 

 

1.  Volba starosty a místostarosty  

    1.1.   určení počtu místostarostů 

 1.2.  určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. 

a/ zákona o obcích) 

 1.3. určení způsobu volby starosty a místostarosty 

 1.4. volba starosty 

     1.5. volba místostarosty 

2. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 2.1. určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 2.2. volba předsedy finančního výboru 

     2.3. volba předsedy kontrolního výboru 

 2.4. volba členů finančního výboru 

 2.5. volba členů kontrolního výboru 

3. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 

zákona o obcích) 

4. Diskuse 



Bez připomínek 

1.  Volba starosty a místostarosty 

1.1. Určení počtu místostarostů 

Předsedající Luboš Marek navrhuje, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. 

 Hlasování: 8 x ano 

 

1.2. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 

Předsedající Luboš Marek navrhuje, aby členové zastupitelstva obce byli uvolněni pouze pro výkon 

funkce starosty obce. 

 Hlasování: 8 x ano 

 

1.3. Určení způsobu volby starosty a místostarosty. 

Předsedající Luboš Marek navrhuje, aby volba starosty a místostarosty probíhala veřejným 

hlasováním 

 Hlasování: 8 x ano 

1.4. Volba starosty 

Petr Kučera navrhuje do funkce starosty Luboše Marka, jiný návrh nebyl podán, hlasování je tedy 

předložen pro funkci starosty Luboš Marek 

 Hlasování: 8 x ano 

1.5. Volba místostarosty 

Luboš Marek navrhuje do funkce místostarosty Jiřího Doležala, jiný návrh nebyl podán, hlasování je 

tedy předložen pro funkci místostarosty Jiří Doležal 

 Hlasování: 8 x ano 

 

2. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

2.1. Předsedající Luboš Marek navrhuje, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní 

výbor, přičemž každý z nich bude mít 3 členy. 

 Hlasování: 8 x ano 

2.2. Volba předsedy finančního výboru  

Předsedající Luboš Marek navrhuje zvolit do funkce předsedy finančního výboru Mgr. Lenku 

Lipskou 

 Hlasování: 7 x ano, Michal Friedrich se zdržel 

2.3. Volba předsedy kontrolního výboru 

Předsedající Luboš Marek navrhuje zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Ladislava Röslera 

 Hlasování: 7 x ano, Michal Friedrich se zdržuje 

2.4. Volba členů finančního a kontrolního výboru 

2.4.1. Luboš Marek navrhuje zvolit členem finančního výboru S.P. a T.H. 

 Hlasování: 6 x ano, Michal Friedrich proti, Vojtěch Vacek se zdržel 

2.4.2. Luboš Marek navrhuje zvolit členem kontrolního výboru V.V. a P.K.. Michal Friedrich 

navrhuje zvolit členem kontrolního výboru sebe samého. Luboš Marek tedy navrhuje hlasovat o 

členech jednotlivě. 

K hlasování je předložen návrh zvolit členem kontrolního výboru Petra Kučeru.  

Hlasování: 6 x ano, Michal Friedrich proti, Vojtěch Vacek se zdržel 

K hlasování je předložen návrh zvolit členem kontrolního výboru Vojtěcha Vacka 

Hlasování: 7 x ano, Vojtěch Vacek se zdržel 

K hlasování je předložen návrh zvolit členem kontrolního výboru Michala Friedricha 

Hlasování: 1 x ano, 5 x proti, Michal Friedrich a Ladislav Rösler se zdrželi 

 

 

 



3.  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

 

Luboš Marek navrhuje, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 zákona 

o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, poskytována odměna ve výši 1623,- Kč , předsedům výborů 3245,- Kč, 

neuvolněnému místostarostovi 20000,- Kč a to od 1.11.2022.  (§ 72 odst. 2 zákona o obcích)  

3.1. K hlasování je předložen návrh, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 

odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků, poskytována měsíční odměna ve výši 1623,- Kč od 1.11.2022. 

  

Hlasování: 8 x ano 

3.2. K hlasování je předložen návrh, aby neuvolněným předsedům výborů zastupitelstva byla v 

souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků poskytována měsíční odměna ve výši 3245,- Kč od 

1.11.2022. 

Hlasování: 8 x ano 

3.3. K hlasování je předložen návrh, aby neuvolněnému místostarostovi byla v souladu s § 72 

odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků, poskytována měsíční odměna ve výši 20000,- Kč od 1.11.2022.   

Hlasování: 8 x ano 

Luboš Marek sděluje, že v případě odměny místostarosty se jedná o 2/3 odměny. Vlastimil Plecháč 

informuje, že tato odměna se může časem změnit. Jiří Doležal zdůrazňuje, že jako nový místostarosta 

se bude v počátku zaučovat a proto chtěl odměnu snížit na 50% odměny místostarosty.  

 

3.4. Luboš Marek navrhuje, aby zastupitelstvo obce v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích 

určilo, že v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněným členem zastupitelstva obce nebudou 

poskytovány odměny v souhrnné výši 

Zastupitelstvo Obce Kořenov v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu 

výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za 

výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

Hlasování: 8 x ano 

 

4. Luboš Marek sděluje, že z povinného programu splněno všechno a dotazuje se, zda někde 

nechce jednání doplnit.  

Předsedající Luboš Marek děkuje za účast a sděluje, že další zastupitelstvo bude nejpozději 16.11., 

jelikož bude nutné připravit rozpočet, aby se stihl schválit do konce roku. Zároveň sděluje, že 

dnešním dnem končí ve funkci místostarosty pan Pelc a děkuje mu za práci. Pan Pelc blahopřeje 

novému místostarostovi Jiřímu Doležalovi. Jiří Doležal sděluje, že chce navázat na jeho práci.  

 

 

………………………………    ………………………………… 

Mgr. Lenka Lipská, ověřovatel    Petr Kučera, ověřovatel 

 

 

 

    …………………………….. 

    Luboš Marek, starosta 

 

 

 

 

 



USNESENÍ 

z jednání ustavujícího jednání Zastupitelstva Obce Kořenov ze dne 19.10.2022 

 

1.1. Zastupitelstvo obce volí pouze jednoho místostarostu. 

 č. usnesení 87/22, 8 x ano 

1.2. Zastupitelstvo obce stanovuje, aby členové zastupitelstva obce byli uvolněni pouze pro výkon 

funkce starosty obce. 

 č.usnesení 88/22, 8 x ano 

1.3. Zastupitelstvo obce stanovuje, aby volba starosty a místostarosty probíhala veřejným 

hlasováním 

 č. usnesení 89/22, 8 x ano 

1.4. Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce starosty Luboše Marka 

 č. usnesení 90/22, 8 x ano 

1.5. Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce místostarosty Jiřího Doležala 

 č.usnesení 91/22, 8 x ano 

2.1. Zastupitelstvo obce zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít 3 

členy. 

 č. usnesení 92/22, 8 x ano 

2.2. Zastupitelstvo obce volí do funkce předsedy finančního výboru Mgr. Lenku Lipskou 

 č.usnesení 93/22, 7 x ano, 1x zdržel 

2.3. Zastupitelstvo obce volí do funkce předsedy kontrolního výboru Ladislava Röslera 

 č.usnesení 94/22, 7 x ano, 1x zdržel 

2.4. Zastupitelstvo volí členy finančního výboru S.P. a T.H. 

 č. usnesení 95/22, 6 x ano, 1x ne, 1x zdržel 

2.4.2. Zastupitelstvo obce volí člena kontrolního výboru Petra Kučeru.  

č.usnesení 96/22, 6 x ano, 1x ne, 1x zdržel 

Zastupitelstvo obce volí člena kontrolního výboru Vojtěcha Vacka 

č.usnesení 97/22, 7 x ano, 1x zdržel 

Zastupitelstvo obce zamítá člena kontrolního výboru Michala Friedricha 

č.usnesení 98/22, 1 x ano, 5 x ne, 2x zdrželi 

3.1. Zastupitelstvo obce schvaluje, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 

odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků, poskytována měsíční odměna ve výši 1623,- Kč od 

1.11.2022. 

č.usnesení 99/22, 8 x ano 

3.2. Zastupitelstvo obce schvaluje, aby neuvolněným předsedům výborů zastupitelstva byla v 

souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků poskytována měsíční odměna ve výši 3245,- 

Kč od 1.11.2022.  

č.usnesení 100/22, 8 x ano 

3.3. Zastupitelstvo obce schvaluje, aby neuvolněnému místostarostovi byla v souladu s § 72 odst. 

2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků, poskytována měsíční odměna ve výši 20000,- Kč od 

1.11.2022.  

č.usnesení 101/22, 8 x ano 

3.4. Zastupitelstvo Obce Kořenov v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu 

výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze 

za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

č.usnesení, 102/22, 8 x ano 

 

……………………………………    ………………………………….. 

Luboš Marek, starosta     Jiří Doležal, místostarosta 


